
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per i lavori da effettuare nella nuova sede 

dell’ufficio territoriale di Cles 
 

Premesso che  

 A partire dall’1.1.2017 la sede dell’ufficio di Cles verrà spostata presso dei locali di 

proprietà dell’amministrazione comunale; 

 Per adeguare i locali alle proprie esigenze funzionali, questa DP dovrà eseguire i lavori 

di cablaggio strutturato per il collegamento delle postazioni di lavoro alla rete 

informatica dell’Agenzia delle Entrate; 

 Che per tale servizio, è in vigore la convenzione Consip Reti Locali 5; 

 Tale iniziativa è in linea con la previsione normativa del novellato comma 449 dell’art. 1 

della L. n. 296/2006, così come modificato dalla legge di stabilità per il 2016, che ha 

introdotto per le Agenzie Fiscali l’obbligo, già in vigore per le amministrazioni statali, di 

aderire alle Convenzioni Consip; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

Di aderire alla Convenzione Reti Locali 5 per la fornitura del servizio in oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’acquisizione sarà effettuata mediante adesione alla convenzione stipulata fra Consip e TIM 

Spa, così come previsto dalla legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 

6 luglio 2012 ed in vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012; 

b) l’importo stimato dei lavori è di 8.100 Euro, Iva esclusa; 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.Registro delle comunicazioni
interne.0008109.14-11-2016-R



c) il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà anche le 

funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016; 

d) il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata in modalità elettronica, cui provvederà lo 

scrivente in qualità di Responsabile del Procedimento; 

e) la spesa verrà sostenuta utilizzando fondi del budget economico assegnato per l’esercizio 

2016. 

Trento, 14 novembre 2016 

Per il dirigente ad interim 

Hildegard Olga Ungerer 

il funzionario delegato 

Luca Bianco 
(firmato digitalmente) 


